
Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL SINDACO 

F.to:PREACCO SUSANNA 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:GAVAINI Dr.ssa Ilaria  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. n° 

267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio in data odierna, ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi, viene inoltre contestualmente comunicata ai Capigruppo 

Consiliari (art. 125 T.U. N° 267/2000) 

o E alla Prefettura di Torino (art. 135, c. 2, T.U. n° 267/2000). 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

IL RESPONSABILE INCARICATO 

F.to Teresina FLORIS 

 

 

Sant’Antonino di Susa, 12/08/2015 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
UFFICIO SEGRETERIA 

IL RESPONSABILE INCARICATO 

F.to Teresina FLORIS  
 

Sant’Antonino di Susa, 12/08/2015 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 gg consecutivi e che contro di essa non sono 

pervenuti reclami. 

 

La presente deliberazione è DIVENUTA ESECUTIVA IL ………………………… 

o per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma  

3, del T.U. n° 267/2000). 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Sant’Antonino di Susa, …………………………….. 

 

 

 Copia 

 

 PROVINCIA DI TORINO 

______ 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 
 

 

 

OGGETTO:  

APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

(P.E.G.) PER L'ESERCIZIO 2015 E DEL PIANO 

DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI.           
 

 

L’anno duemilaquindici addì tredici del mese di maggio alle ore 

diciannove e minuti zero nella Sala delle Adunanze, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

 

1. PREACCO SUSANNA - Sindaco 

2. PEPE AGNESE - Vice Sindaco 

3. FRANCO ROCCO - Assessore 

4. ALU' ELEONORA LETTERIA - Assessore 

5. D'ADDETTA MICHELE ANTONIO - Assessore 

                                                                                             

                                                        TOTALE  PRESENTI 

                                                         TOTALE ASSENTI 

 

Sì 

Sì 

Sì 

No 

Sì 

____________ 

4 

1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale GAVAINI Dr.ssa Ilaria. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 13/05/2015 

 

OGGETTO:  “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 2015 e 

del Piano dettagliato degli obiettivi”. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 169 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che testualmente recita: 

 

“Art. 169 - Piano esecutivo di gestione. 

1. Sulla base del bilancio di previsione annuale deliberato dal consiglio, l’organo esecutivo 

definisce, prima dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando 

gli obiettivi ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili 

dei servizi. 

2. Il piano esecutivo di gestione contiene una ulteriore graduazione delle risorse 

dell’entrata in capitoli, dei servizi in centri di costo e degli interventi in capitoli. 

3. L’applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli enti locali con 

popolazione inferiore a 15.000 abitanti e per le Comunità Montane.”; 

 

Richiamato altresì il comma 3-bis (aggiunto dall'art. 3, c. 1, lett. g-bis) della legge n. 213 del 

2012): 
"Il piano esecutivo di gestione è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con la 

relazione previsionale e programmatica. Al fine di semplificare i processi di pianificazione 

gestionale dell'ente, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del 

presente testo unico e il piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 

27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione"; 

 

Visti i Decreti del Ministero dell’Interno in data 24/12/2014 e 16/03/2015  con i quali il termine 

per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali, per l'anno 2015, è stato 

dapprima differito al 31 marzo, successivamente al 31/05/2015; 

 

Richiamata  la deliberazione di CC n. 19 del 22/04/2015 di approvazione del bilancio annuale 

2015 e pluriennale 2015/2016/2017 e della relazione previsionale e programmatica; 

 

Precisato che il Piano delle Performance, previsto dall'art.10 del D.lgs. n. 150/2009, è 

obbligatorio solo per le amministrazioni statali e non per regioni, sanità e enti locali per cui non 

maturano le sanzioni disposte in caso di mancata approvazione; 

 

Atteso che CIVIT (oggi ANAC), ANCI E UPI hanno comunque segnalato ai Comuni e alle 

Province la necessità di dare concreta attuazione a questo principio legislativo adottando uno 

specifico documento ovvero adattando i documenti già previsti dal D.Lgs. n. 267/2000 ossia 

P.E.G., e P.d.O. (Piano dettagliato degli obiettivi) in modo da recepire le finalità che il 

legislatore statale vuole raggiungere attraverso la introduzione del nuovo strumento; 

 

Atteso che la Giunta comunale ha definito il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 

conformemente all’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000 e smi individuando gli obiettivi unitamente 

alle dotazioni necessarie ed affidandoli ai Responsabili delle aree organizzative; 

 

Dato atto che il PEG, allegato alla presente deliberazione, è articolato nei seguenti centri di 

responsabilità: 

 

Area Amministrativa Responsabile Segretario comunale Ilaria Gavaini 

Area Economico Finanziaria Responsabile Alessia Lussiana 

Area Tecnica Responsabile Massimiliano Buttà 

Area Vigilanza Responsabile Salvatore Urso  

 

Inoltre, visto  il Piano dettagliato degli Obiettivi 2015 che si compone di n. 6 schede contenenti 

la descrizione degli obiettivi; 
 

Precisato che gli obiettivi sono suddivisi in progetti ex art. 15 comma 2 (n. 3) e comma 5 (n. 3) 

e che la loro valorizzazione ammonta rispettivamente a € 7.575,00 e € 5.311,00 per complessivi 

euro 12.886,00; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

modificato dall’art. 3 comma 1, lettera b, D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito nella legge 

7.12.2012, n. 213; 
 

Con votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese; 
 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2. Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2015 e il Piano Dettagliato degli 

Obiettivi. 
 

3. Di dare atto che - stante l’avvenuta approvazione del bilancio di previsione 2015 e 

pluriennale 2015/2016/2017 - la Relazione previsionale e programmatica, il PEG e il 

Piano dettagliato degli Obiettivi (PdO) allegato alla presente deliberazione costituiscono 

il Piano della Performance 2015. 

 

4. Di approvare il Piano della Performance anno 2015 del Comune di Sant’Antonino di 

Susa. 

 

5. Di trasmettere la presente deliberazione al Nucleo di Valutazione, ai Responsabili di 

area per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 

Procedutosi a separata e successiva votazione, per volontà espressa dall’intero collegio 

deliberante, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, stante l’urgenza di garantire la 

piena operatività degli uffici. 


